
Stránka 1 z 8 
 

DODATEK č. 4  

Smlouvy o dodávce personálního informačního systému a poskytování 

servisní podpory (evid. č. ČSÚ smlouvy: 049-2015-S) 

evid. č. ČSÚ dodatku: 238-2021-D 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Ing. Petr Lebeda, MBA, ředitel odboru podpory a IS aplikací 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

OKsystem a.s. 

se sídlem: Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4 

IČO: 27373665 

DIČ: CZ27373665 

zastoupena: Ing. Vítězslav Ciml, místopředseda představenstva  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn. B 20326 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé  

 

tento 

 

dodatek č. 4 Smlouvy o dodávce personálního informačního systému a poskytování servisní podpory 

ze dne 4. 5. 2015, evid. č. ČSÚ: 049-2015-S, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 6. 2015, evid. č. ČSÚ: 

066-2015-D, ve znění dodatku č. 2 ze dne 1. 7. 2020, evid. č. ČSÚ: 109-2020-D a ve znění dodatku č. 

3 ze dne 22. 11. 2021, evid. č. ČSÚ: 125-2021-D:  

Preambule 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že dne 4. 5. 2015 uzavřely Smlouvu o dodávce personálního 

informačního systému a poskytování servisní podpory, evid. č. ČSÚ: 049-2015-S, jejímž předmětem 

byla dodávka a implementace personálního informačního systému a stále je poskytování servisní 

podpory personálního informačního systému dodavatelem objednateli (dále také jen „smlouva“).  

 

Předmětem tohoto dodatku je rozšíření stávajícího personálního informačního systému OKbase 

o submodul „Dokumenty mzdové účtárny“ (dále také jen „submodul DMÚ“), implementace submodulu 

DMÚ spočívající v konfiguraci submodulu DMÚ do již implementovaného systému OKbase a servisní 

podpora submodulu DMÚ, to vše za účelem digitalizace vyplňování papírových formulářů Prohlášení 

poplatníka daně z příjmů fyzických osob, vytvoření Žádosti o roční zúčtování daně, Žádosti o vystavení 

potvrzení o zdanitelných příjmech a také v souvislosti s předáním Evidenčního listu důchodového 

pojištění s potvrzením správnosti a převzetí. 

 

Smluvní strany dále tímto souhlasně prohlašují, že kromě dodatků ke smlouvě uvedených výše došlo 

v průběhu realizace předmětu plnění ke změnám smlouvy, a to k úpravě rozsahu plnění dodavatele a v 

návaznosti na to k úpravě smluvní ceny, na základě objednávek objednatele specifikovaných v příloze 



Stránka 2 z 8 
 

č. 1 tohoto dodatku, přičemž plnění vyplývající z předmětných objednávek bylo dodavatelem 

realizováno a objednatelem byla za toto plnění dodavateli uhrazena cena. 

 

Vzhledem k tomu, že shora uvedené dodatečné dodávky a služby od dodavatele původní veřejné 

zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, uzavírají smluvní strany 

tento dodatek smlouvy, jehož předmětem je úprava rozsahu plnění dodavatele a v návaznosti na to 

úprava smluvní ceny s tím, že tyto změny smlouvy nejsou podstatnou změnou závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 5 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, neboť jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele: 

a) není možná z ekonomických i technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost a interoperabilitu se stávajícím systémem pořízeným objednatelem jako 

zadavatelem v původním zadávacím řízení, 

b) by způsobila objednateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů a 

c) hodnota dodatečných služeb a dodávek provedených na základě tohoto dodatku č. 4 v součtu 

se změnami smlouvy popsanými v příloze č. 1 tohoto dodatku nepřekročí 30 % původní hodnoty 

závazku. 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

1. Dodavatel se tímto zavazuje dodat objednateli submodul DMÚ, včetně všech potřebných licencí, 

podle specifikace uvedené v části A přílohy č. 2 tohoto dodatku a provést implementaci submodulu 

DMÚ spočívající v konfiguraci submodulu DMÚ v rámci již implementovaného systému OKbase 

za podmínek stanovených v části A přílohy č. 2 tohoto dodatku, a to včetně provedení zkušebního 

provozu submodulu DMÚ v rámci systému OKbase a včetně zaškolení příslušného zaměstnance 

objednatele – správce submodulu DMÚ (dále jen „implementace submodulu DMÚ“), a to v těchto 

dvou částech: 

a) První část submodulu DMÚ, a to část „Prohlášení poplatníka daně a související 

funkcionality“, včetně všech potřebných licencí, podle specifikace uvedené v části A přílohy 

č. 2 (dále také „první část submodulu DMÚ“), se dodavatel zavazuje dodat a provést 

implementaci první části submodulu DMÚ spočívající v konfiguraci první části submodulu DMÚ 

v rámci již implementovaného systému OKbase za podmínek stanovených v části A přílohy 

č. 2 tohoto dodatku, a to včetně provedení zkušebního provozu první části submodulu DMÚ 

v rámci systému OKbase a včetně zaškolení příslušného zaměstnance objednatele, to vše 

nejpozději do 14. ledna 2022; 

 

b) Druhou část submodulu DMÚ, a to část „Žádost o roční zúčtování daně, Žádost 

o vystavení potvrzení o zdanitelných příjmech a Evidenční list důchodového pojištění 

(ELDP) a související funkcionality“, včetně všech potřebných licencí, podle specifikace 

uvedené v části A přílohy č. 2 (dále také „druhá část submodulu DMÚ“), se dodavatel zavazuje 

dodat a provést implementaci druhé části submodulu DMÚ spočívající v konfiguraci druhé části 

submodulu DMÚ v rámci již implementovaného systému OKbase za podmínek stanovených 

v části A přílohy č. 2 tohoto dodatku, a to včetně provedení zkušebního provozu druhé části 

submodulu DMÚ v rámci systému OKbase a včetně zaškolení příslušného zaměstnance 

objednatele, to vše nejpozději do 31. ledna 2022. 

 

2. Dodavatel se dále zavazuje poskytovat objednateli servisní podporu submodulu DMÚ za podmínek 

stanovených v části B přílohy č. 2 tohoto dodatku po celou dobu trvání smlouvy počínaje dnem 

následujícím po dni, kdy došlo k potvrzení akceptačního protokolu o převzetí první části submodulu 

DMÚ a o realizaci implementace první části submodulu DMÚ (včetně provedení zkušebního 

provozu a zaškolení) bez vad a nedodělků objednatelem v souladu s odst. 5. tohoto článku 

dodatku. 

 



Stránka 3 z 8 
 

 

3. Smluvní strany tímto sjednávají, že: 

a) cena za celý submodul DMÚ specifikovaný v odst. 1. tohoto článku dodatku (tedy za obě části 

tohoto submodulu DMÚ), včetně všech potřebných licencí, činí celkem 156 000 Kč (slovy: jedno 

sto padesát šest tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „cena za submodul DMÚ“), 

b) cena za implementaci obou částí submodulu DMÚ, včetně provedení zkušebního provozu obou 

částí submodulu DMÚ v rámci systému OKbase a zaškolení k oběma částem submodulu DMÚ, 

jak je uvedeno v odst. 1. tohoto článku dodatku, činí 40 000 Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun 

českých) bez DPH (dále jen „cena za implementaci submodulu DMÚ“) a 

c) cena za servisní podporu celého submodulu DMÚ, jak je uvedeno v odst. 2. tohoto článku 

dodatku, činí 31 200 Kč (slovy: třicet jedna tisíc dvě stě korun českých) bez DPH za rok 

poskytování servisní podpory (dále jen „cena za servisní podporu submodulu DMÚ“). 

 
4. Cenu za submodul DMÚ a cenu za implementaci submodulu DMÚ, tj. celkem částku ve výši 

196 000 Kč (slovy: jedno sto devadesát šest tisíc korun českých) bez DPH je dodavatel oprávněn 

objednateli vyúčtovat nejdříve v den následující po dni, kdy dojde k potvrzení akceptačního 

protokolu o převzetí druhé části submodulu DMÚ a o realizaci implementace druhé části 

submodulu DMÚ (včetně provedení zkušebního provozu a zaškolení) bez vad a nedodělků 

objednatelem ve smyslu ustanovení článku VII. odst. 1. smlouvy, a to za předpokladu, že zároveň 

došlo k potvrzení akceptačního protokolu o převzetí první části submodulu DMÚ a o realizaci 

implementace první části submodulu DMÚ (včetně provedení zkušebního provozu a zaškolení) bez 

vad a nedodělků objednatelem ve smyslu ustanovení článku VII. odst. 1. smlouvy. 

 

5. Smluvní strany sjednávají, že při akceptaci každé z částí submodulu DMÚ a realizace 

implementace příslušné části submodulu DMÚ se postupuje přiměřeně podle článku VII. odst. 1. 

smlouvy. Smluvní strany dále výslovně sjednávají, že v den následující po dni, kdy došlo 

k potvrzení akceptačního protokolu o převzetí příslušné části submodulu DMÚ a o realizaci 

implementace příslušné části submodulu DMÚ (včetně provedení zkušebního provozu a zaškolení) 

bez vad a nedodělků objednatelem, dojde ke spuštění příslušné části submodulu DMÚ v ostrém 

provozu objednatele; dodavatel se zavazuje nejpozději v den spuštění příslušné části submodulu 

DMÚ v ostrém provozu objednateli předat veškerou dokumentaci a návod k obsluze příslušné části 

submodulu DMÚ. 

 

6. Cenu za servisní podporu submodulu DMÚ je dodavatel objednateli oprávněn vyúčtovat vždy 

daňovým dokladem – fakturou znějící na částku ve výši poloviny ceny za servisní podporu 

submodulu DMÚ, tj. na částku ve výši 15 600 Kč (slovy: patnáct tisíc šest set korun českých) bez 

DPH, dvakrát ročně, a to vždy k 31. květnu a k 30. listopadu kalendářního roku. Dodavatel je 

oprávněn provést vyúčtování ceny za servisní podporu vyplývající ze smlouvy, z příslušných 

objednávek uvedených v příloze č. 1 a z tohoto dodatku jednou fakturou s tím, že z faktury musí 

být zřejmé, jaká částka byla dodavatelem vyúčtována za servisní podporu vyplývající ze smlouvy, 

jaká částka byla dodavatelem vyúčtována za servisní podporu k jednotlivým modulům 

specifikovaným v objednávkách uvedených v příloze č. 1 k tomuto dodatku a jaká částka byla 

dodavatelem vyúčtována za servisní podporu submodulu DMÚ v souladu s podmínkami 

stanovenými v tomto odstavci. Smluvní strany dále sjednávají, že vzhledem k tomu, že dodavatel 

bude s ohledem na sjednání podmínek započetí servisní podpory submodulu DMÚ podle odst. 2. 

tohoto článku dodatku poskytovat servisní podporu submodulu DMÚ po dobu kratší než šest 

měsíců (v prvním období poskytování servisní podpory submodulu DMÚ), náleží dodavateli za toto 

období, tj. od započetí servisní podpory submodulu DMÚ do 31. května 2022 cena ve výši, která 

bude poměrně snížena a bude odpovídat délce poskytování servisní podpory submodulu DMÚ od 

započetí servisní podpory submodulu DMÚ do 31. května 2022.   

 

7. Smluvní strany sjednávají, že při akceptaci servisní podpory submodulu DMÚ se postupuje 

přiměřeně podle článku VII. odst. 2. smlouvy, přičemž akceptace servisní podpory submodulu DMÚ 



Stránka 4 z 8 
 

ve sjednaném rozsahu a kvalitě je podmínkou oprávněnosti fakturace ceny za servisní podporu 

submodulu DMÚ podle odst. 6. tohoto článku dodatku. 

 

8. Smluvní strany se dohodly, že při porušení povinnosti vyplývající z tohoto dodatku některou 

ze smluvních stran se postupuje přiměřeně podle článku IX. smlouvy. Na práva a povinnosti 

smluvních stran při poskytování servisní podpory submodulu DMÚ se přiměřeně použijí ustanovení 

smlouvy týkající se servisní podpory PIS. 

 

9. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran ze smlouvy vyplývající, beze změn. 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou příloha č. 1 – Přehled objednávek ke smlouvě a příloha č. 2 

– Technická specifikace předmětu dodatku. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku 

a s uveřejněním původní smlouvy spolu s ostatními dodatky v souladu s platnými právními 

předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dokumentů 

v registru smluv v souladu s tímto ustanovením zajistí objednatel. 

3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden dodavatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

V Praze dne 28. 12. 2021     V Praze dne 20. 12. 2021 

 

 

…………………………………………………   …………………………………………… 

Česká republika – Český statistický úřad   OKsystem a.s. 

Ing. Petr Lebeda, MBA      Ing. Vítězslav Ciml  

ředitel odboru podpory a IS aplikací    místopředseda představenstva  

 

       

 

         

  



Stránka 5 z 8 
 

Příloha č. 1 

Dodatku č. 3 Smlouvy o dodávce personálního informačního systému a poskytování servisní podpory 

Přehled objednávek ke smlouvě 

 

Přehled dosud realizovaných změn smlouvy č. 049-2015-S (Smlouva o dodávce PIS 

a poskytování servisní podpory) 

 

objednávka modul 5letá podpora ostatní 

159/2016 130 082,64 Kč bez DPH 

157 400 Kč vč. DPH 

190 000 Kč bez DPH (5x 38 000 Kč 

bez DPH) 

229 900 Kč vč. DPH 

 

160/2016 49 500 Kč bez DPH 

59 895 Kč vč. DPH 

75 000 Kč bez DPH (5x 15 000 Kč 

bez DPH) 

90 750 Kč vč. DPH 

 

128/2017   10 000 Kč bez DPH 

12 100 Kč vč. DPH 

149/2017   44 628 Kč bez DPH 

54 000 Kč vč. DPH  

040/2018   15 000 Kč bez DPH 

18 150 Kč vč. DPH  

033/2019   45 000 Kč bez DPH 

54 450 Kč vč. DPH  

053/2019   30 000 Kč bez DPH 

36 300 Kč vč. DPH 

 

 

Hodnota změn smlouvy na základě shora uvedených objednávek činí celkem 589 210,64 

Kč bez DPH (viz tabulka shora). 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 8 
 

Příloha č. 2 

Dodatku č. 3 Smlouvy o dodávce personálního informačního systému a poskytování servisní podpory 

Technická specifikace předmětu dodatku 

 
 

POPIS SUBMODULU „DOKUMENTY MZDOVÉ ÚČTÁRNY“ (DMÚ) 

Submodul „Dokumenty mzdové účtárny“ umožňuje zaměstnancům prostřednictvím webového klienta / 

přístupu do systému OKbase intuitivní vyplnění Prohlášení poplatníka daně, vytvoření Žádosti o roční 

zúčtování daně, Žádosti o vystavení potvrzení o zdanitelných příjmech, nebo také předání Evidenčního 

listu důchodového pojištění (ELDP) s potvrzením správnosti a o převzetí.  

Část A 

1.1 ZÁKLADNÍ FUNKCIONALITY 

 • Elektronické Prohlášení k dani a Žádost o roční zúčtování daně (plně bezpapírová forma).  

 • Žádost o vystavení potvrzení o zdanitelných příjmech.  

 • Distribuce Evidenčních listů důchodového pojištění.  

 • Flexibilní a pro klientské řešení včetně srozumitelného průvodce pro zaměstnance.  

 • Systémové upozorňování na blížící se termíny.  

 • Submodul v maximální míře využívá informace již evidované v systému OKbase.  

 • Automatická aktualizace dle aktuální legislativy.  

 • Soulad s GDPR 

1.2 TECHNICKÉ ŘEŠENÍ  

• Webovské on-line řešení.  

• Bezpečnost: přihlašování pomocí unikátního loginu (uživatelské jméno a heslo, možnost 2 

faktorového přihlašování, SSL, šifrování).  

• Archivace a snadný přístup k datům z předchozích let.  

• Primárně v českém jazyce.  

• Notifikace pomocí e-mailů.  

• Snadné dohledávání změn skrze auditní stopy.  

• Reporty pro HR a mzdové účetní.  

• Schvalovací Workflow (schválení mzdovou účtárnou, vrácení k přepracování apod.).  

• Elektronické ověření dle zákona o dani z příjmu (ověření uživatele včetně auditu události).  

• Možnost nahrání naskenovaných dokumentů ze strany zaměstnanců. 

 

1.3 LICENCE SUBMODULU OKBASE „DOKUMENTY MZDOVÉ ÚČTÁRNY“  

Cena licence submodulu je přímo závislá na počtu evidovaných zaměstnanců (pracovněprávních 

poměrů), zahrnuje jednorázový licenční poplatek za rozšíření a uživatelskou příručku v elektronické 

podobě.  



Stránka 7 z 8 
 

Cena pro ČSÚ zohledňuje počet uživatelů s předpokladem aktivního využití funkcionalit submodulu.  

Cena licence submodulu OKbase nikterak nesouvisí s počtem uživatelů systému (administrátorů) 

a definicí jednotlivých uživatelů z hlediska přístupu - např. prohlížení, pořizování a změny v datech, 

neomezený přístup apod.  

 

2. 1. IMPLEMENTACE SUBMODULU OKBASE DOKUMENTY MZDOVÉ ÚČTÁRNY  

Modul je rozšířením stávajícího systému OKbase, proto implementace spočívá v nezbytné konfiguraci 

modulu již implementovaného systému. Pro nastavení není třeba zajistit jakékoliv nové HW  ani SW 

prostředky.  

 

Základní fáze implementace: 

1. Koordinace:  

• konkretizování návrhu nasazení a nastavení submodulu „Dokumenty mzdové účtárny“,  

• stanovení konkrétního a závazného harmonogramu jednotlivých fází nasazení submodulu 

2. Konfigurace submodulu „Dokumenty mzdové účtárny“:  

Obsahuje především nastavení parametrů systému, základní nastavení přístupových práv 

uživatelů, které vedou k nastavení systému pro následná ostrý provoz. Tato fáze zahrnuje i 

základní zaškolení správce submodulu „Dokumenty mzdové účtárny“.  

 

3. Zkušební / testovací provoz nad vybranou množinou zaměstnanců. 

4. Vyhodnocení zkušebního / testovacího provozu a zohlednění případných požadavků na 

změnu nastavení. 

5. Předání do ostrého provozu zákazníka a předání dokumentace a návodů k submodulu. 

 

Implementační služby budou provedeny postupně, nejpozději však do následujících termínů:  

• Funkcionality spojené s Prohlášením poplatníka daně budou implementovány v OKbase ČSÚ do 

14. ledna 2022. 

• Funkcionality spojené s Žádostí o roční zúčtování daně, Žádostí o vystavení potvrzení o zdanitelných 

příjmech a Evidenčním listem důchodového pojištění budou implementovány po uvolnění OKbase 

verze 6.1.1, nejpozději tedy do 31. ledna 2022.  

 

 

 

 



Stránka 8 z 8 
 

Část B 

SERVIS A PODPORA SUBMODULU OKBASE „DOKUMENTY MZDOVÉ ÚČTÁRNY“  

 

Submodul „Dokumenty mzdové účtárny“ se stane nedílnou součástí systému OKbase v nastavení 

zákazníka. Rozsah servisu a podpory odpovídá službám v souladu s poskytovanými službami podpory 

a údržby podle platných smluvních závazků.  

 

Shrnutí k ceně služeb servisní podpory jednotlivých modulů personálního informačního systému  

Moduly PIS – sml. 049-2015-S Roční servisní platba bez 

DPH 

Roční servisní platba s 

DPH 

Obecné požadavky 198 000,- Kč 239 580,- Kč 

Personalistika 

Mzdy 

Systemizace 

Vzdělávání zaměstnanců 

FKSP 

Intranetový portál zaměstnance, 

manažera 

Administrace a správa systému 

Hodnocení zaměstnanců 

Moduly PIS – obj. O241600159, O241600160 

Docházka 38 000,- Kč 45 980,- Kč 

ISSOS hlášení Organizace a 

systemizace (OSYS) 

15 000,- Kč 18 150,- Kč 

Modul PIS – nový modul DMÚ 

Dokumenty mzdové účtárny 

Pořízení 156 000,- Kč bez DPH + 

implementace 40 000,- Kč bez DPH 

31 200,- Kč 37 752,- Kč 

Celkem nově servisní poplatky za 

rok po pořízení nového modulu 

282 200,- Kč 341 462,- Kč 

 

  


